PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. ri° 791/ GABI / 2021

Ponte Nova, 10 de novembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao Oficio nP-1005/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1439/2021
Data: 10/11/2021 -Horário: 17:49

Administrativo

Com os nossos cumprimentos, damos ciência a Vossa Excelência e aos demais
membros dessa Casa Legislativa que recebemos e demos encaminhamento ao oficio
supramencionado.

Ofício n° 1.005/2021/SAPL/DGRI.

Indicação 722/2021: Da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, solicitando a identificação
com placas nas ruas da Vila Alexandrina, Centro.

Status: Informamos que será instalada o mais rapidamente possível, visto que o Departamento
Municipal de Trânsito conta agora com serviços de sinalizações verticais, horizontais e
dispositivos auxiliares por empresa especializada.

Indicação 723/2021: Da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, solicitando intervenção
junto à São Jorge Auto Ônibus para providenciar a manutenção da frota.

Status: Informamos que será solicitada à Concessionária a manutenção corretiva no veículo em
questão, em caráter de urgência.

Atenciosamente,

Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454